
連絡先
• 亜洲大学校(国際学術大会場)

〒16499 京畿道 水原市 霊通区 ワールドカップ路 206 　
Tel：+82-31-219-2114

• バリューハイエンドホテル水原(大会事務局指定宿泊施設)
〒16488 京畿道 水原市 八達区 孝園路 299
Tel：+82-31-230-60001.国際関係 小針進(静岡県立大) 李澈昊(釜山大)2.政治･法律 清水唯一朗(慶應義塾大) 林錫俊(東亜大)3.経済･経営 高瀬浩一(早稲田大) 朴盛彬(亜洲大)4.歴史 林雄介(明星大) 宋亮燮(高麗大)5.言語･文学 齋藤希史(東京大) 表正玉(淑明女大)6.社会･ジェンダ- 魚住明代(城西国際大) 申智媛(全南大)7.宗教･思想 川瀬貴也(京都府立大) 崔鍾成(ソウル大)8.民俗･人類 櫻井義秀(北海道大) 朴奐栄(中央大)9.文化･芸術 濱田陽(帝京大) 申光澈(ハンシン大)

分科 日本側 韓国側
2017年 7月

日韓次世代学術フォーラム 代表東西大学校 総長
張済国

姜制勳(高麗大)姜喆九(培材大)高有煥(東国大)金美賢(梨花女大)金民玖(全南大)金敏圭(東亜大)金相準(延世大)金銖甲(忠北大)金順槇(全南大)金永洵(仁荷大)金容儀(全南大)金宗大(中央大)金治完(濟州大)金學權(圓光大)金顯哲(ソウル大)金惠淑(梨花女大)

文玉杓(韓国学中央研究院)文正仁(延世大)閔永盛(釜山大)朴京夏(中央大)朴大在(高麗大)朴三憲(建国大)朴容淳(聖潔大)朴治玩(韓国外大)朴勳夏(慶星大)白承國(仁荷大)齊藤明美(翰林大)徐永大(仁荷大)徐榮杓(濟州大)宋孝燮(西江大)申晋旭(中央大)梁峻豪(仁川大)

延圭鴻(ハンシン大)吳世晶(忠北大)吉元浩二(慶尙大)柳ヨハン(ソウル大)李鎭漢(高麗大)李昌玟(韓国外大)李香哲(光云大)林大根(韓国外大)林永珍(全南大)林縕圭(釜山外大)任爀伯(高麗大)張世薰(東亜大)張元皓(ソウル市立大)全洪燦(釜山大)鄭根埴(ソウル大）鄭炳浩(漢陽大)

鄭承衍(仁荷大)鄭椙元(濟州大)曺珍僖(淑明女大)趙春範(聖潔大)池賢淑(培材大)蔡盛植(高麗大)崔晶基(全南大)崔榮煥(東国大）崔祐溶(東亜大)崔喜植(国民大)表旻燦(ソウル市立大)許南春(濟州大)黃基植(東亜大)

ご挨拶

日韓次世代学術フォーラム事務局
〒47011 韓国 釜山広域市 沙上区 周礼路 47 東西大学校 日本研究センター内URL : www.japancenter.or.kr     Tel : +82-51-320-1900~1E-Mail : japancenter@dongseo.ac.kr     Fax : +82-51-320-1902

バス
• ソウル地下鉄2号線·4号線「舎堂(サダン)駅」4番出口付近にて

座席バス7000番または7001番乗車後「亜洲大」下車、所要時間：35分
• ソウル地下鉄2号線·新盆唐(ブンダン)線「江南(カンナム)駅」

5番または6番出口付近にて
座席バス3007番乗車後「亜洲大」下車、所要時間：40分

• ソウル地下鉄2号線·8号線「蚕室(チャムシル)駅」6番出口付近にて
座席バス1007-1番乗車後「亜洲大」下車、所要時間：50分
鉄道(地下鉄)
• 新盆唐(ブンダン)線「広橋中央駅(亜洲大)」4番出口付近にて

マウルバス7番乗車 ➡「亜洲大図書館」下車、所要時間：10分

井口貢(同志社大)伊藤雅之(愛知学院大)井上智勝(埼玉大)イヨンスク(一橋大)岩井洋(帝塚山大)岩﨑竹彦(熊本大)梅屋潔(神戸大)大石芳裕(明治大)大木康(東京大)大島卓(城西国際大)太田修(同志社大)大西裕(神戸大)岡田浩樹(神戸大)岡本明(広島女学院大)岡本多喜子(明治学院大)尾崎一郎(北海道大)長志珠絵(神戸大)男澤智治(九州国際大)樫尾直樹(慶應義塾大)片岡龍(東北大)桂島宣弘(立命館大)

加藤圭木(一橋大)金津日出美(立命館大)岸江信介(徳島大)木宮正史(東京大)木村幹(神戸大)倉林眞砂斗(城西国際大)栗田るみ子(城西大)見城悌治(千葉大)小林良彰(慶應義塾大)斉藤美彦(大阪経済大)坂本正(名古屋外国語大)佐島顕子(福岡女学院大)佐々充昭(立命館大)佐道明広(中京大)佐野賢治(神奈川大)佐野正人(東北大)島薗進(上智大)清水昭博(帝塚山大)全載旭(獨協大)菅原寧格(北海学園大)杉橋隆夫(立命館大)

誉清輝(城西大)添谷芳秀(慶應義塾大)谷守正寛(甲南大)照屋行雄(神奈川大)所伸之(日本大)戸崎肇(早稲田大)中純夫(京都府立大)西村明(東京大)長谷川晃(北海道大)原智弘(帝京大)深川博史(九州大)星乃治彦(福岡大)牧野英二(法政大)三ツ井崇(東京大)三輪建二(日本教育大学院大)安田武彦(日本大)山岡道男(早稲田大)弓山達也(東京工業大)吉田裕(一橋大)渡邉聡(静岡県立大)

日本側(62名、50音順)

韓国側(61名、가나다順)

今年で第14回目を迎える日韓次世代学術フォーラム国際学術大会は、
亜洲大学校にて開催させていただく運びとなりました。先ずは、快く主管
機関をお引き受けいただき、素晴らしいキャンパスをご提供いただいた亜
洲大学校の柳熙碩総長職務代行と関係者の皆様に、心より感謝の言葉を申
し上げます。また、この度の基調講演をご快諾いただいた権哲賢元駐日韓
国大使にも深くお礼を申し上げる次第です。

今年のフォーラムの全体テーマは、「超ネットワーク社会をどう迎える
か」とさせていただきました。IoTやビッグデータ、人工知能(AI)等の技術革
新が牽引する、いわゆる「第4次産業革命」は、社会システムや人々の生活に
根本的な変化をもたらします。日韓両国はこの歴史的変革期にいかに対応
し、どのような社会を目指すべきなのでしょうか。自然科学からのアプロ
ーチに加え、人文･社会科学との学際的·学融合的な研究の積み重ねこそ
が、我々の目指すべき社会像であると思われます。

日韓次世代学術フォーラムには、日韓の人文･社会分野の大学院に通う
多様な専門分野の若手研究者たちが集います。日韓そして東アジアにおけ
る次世代リーダーの輩出を掲げ、既存の学問分野にとらわれない研究を推
奨してきたのが、まさに我々のフォーラムです。これまで13年間、4.000名
を超える若手研究者が参加し、国と学問分野の枠を越えた研究発表と討論
が積み重ねられてきました。これはここに集まった皆さんこそが、この社
会的変革期に大いに活躍する人材であることを物語っているのではない
でしょうか。

超ネットワーク社会の到来は、研究者たちに既存の枠組みを超えた課
題設定能力と研究遂行能力を求めてくることでしょう。ここに集う皆さん
が、世界が共通に抱える課題を見出し、質の高い研究を遂行し、その成果を
世界に向けて発信できる研究者へと成長してくださるよう期待します。既
に皆さんの先輩が、日韓をはじめ世界の各界各層で活躍しています。この
人的ネットワークに皆さんにも加わっていただくことで、本フォーラムが
さらに大きな役割を果たすことができると自負しております。

今後とも本フォーラムが持続的な発展を遂げられるよう、引き続きご
関心をお寄せいただけますことお願い申し上げ、挨拶の言葉とさせていた
だきます。

運営委員長 : 李元範(東西大)フォーラム運営委員会

諮問教授

期間 2017年7月1日(土)～7月2日(日)
場所 亜洲大学校(大韓民国 水原市)
主催 日韓次世代学術フォーラム
主管 亜洲大学校 公共政策大学院、亜洲大学校 国際学部

亜洲大学校 公共政策研究所、亜洲大学校 日本政策研究センター
東西大学校 日本研究センター

協賛 JAPAN FOUNDATION、韓国研究財団、東西大学校
後援 京畿日報、日韓文化交流基金

日韓次世代学術フォーラム第14回国際学術大会
公開討論テーマ
超ネットワーク社会をどう迎えるか

 
 

 

亜洲大(国際学術大会場)までのアクセス方法



Huang Hao(早稲田大)
朴藝琳(韓国外大)
尹性旼(嘉悦大)
宋仙永(亜洲大)
郭仁信(東亜大)
南澔澈(九州大)

Zhong Minyu(鈴鹿大)
金重玟(釜山大)

超ネットワーク社会における生産のあり方-ピア·プロダクションおよびオープン·イノベーション-
日本の消費パターンの変化-世代別の特徴を中心に-

日本理美容業界の混迷状況における分析と方策に関する一考察
4次産業革命と中央-地方政府の役割-首都圏の産業団地日韓の事例比較分析-

日本と韓国企業のCSR比較分析-CSR報告書を中心に-
企業集団と企業間信用-韓国財閥企業を中心に-

中国における環境管理会計の普及と発展の可能性-MFCAを事例に-
韓日米の適格貸出制度の現況と韓国への示唆点

洪眞姬(成均館大)
大関佑磨(埼玉大)

Mao Yueying(鈴鹿大)
Li Xuefei(城西国際大)
Cui Hui(鈴鹿大)

Tran Minhquy(東亜大)
盧佶寬(釜山大)

Zhang Huan(鈴鹿大)

09:30-
10:05
10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00
15:30-
16:05
16:05-
16:40
16:50-
17:25
17:25-
18:00

金允珍(釜山大)
高城建人(京都大)

李仁熙(東亜大)
宮﨑友里(神戸大)
清水永一(法政大)

金世進(東亜大)
九島佳織(大阪大)

楊星周(崇実大)

新日韓漁業協定の竹島領有権毀損の
可否に関する研究

現代韓国政治における権威主義体制
ローンスター事件の争点と改善方案に関する研究

地方自治体の政策形成-集団としての行動原理に着目して-
東京都23区におけるみどりの保全と創生についての考察-湧水·緑地の保全活動、学校校庭の芝生化事例から-

日中韓の外国仲裁判断の承認と執行の比較と示唆点
民主革命がクーデタに与える影響-1986年フィリピンにおける民主化後のクーデタの考察から-

公共データ開放による公共著作物利用の検討-日本のオープンデータの政策比較-

佐々木公之(北海学園大)
李志鏞(漢陽大)

坪田芳典(北海学園大)
盧永任(釜山大)
朴慧原(東京大)

生駒智一(立命館大)
朴珗影(東亜大)
裵俊燮(神戸大)

09:30-
10:05
10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00

15:30-
16:05

16:05-
16:40

16:50-
17:25

17:25-
18:00

塩田潤(神戸大)
金承賢(高麗大)

竹内瑤子(津田塾大)
李慧暋(釜山大)

Shao Tianze(京都大)
高ダスル(済州大)

岩橋遼(大阪大)
高旻成(神戸大)

アイスランド海賊党の代表機能活性化に向けた戦略
地政学ゲームと日本の安保政策-第2次安倍政権の安保政策を事例に-

朝鮮戦争をめぐる日本の国会議論-日本人義勇軍·日本特別掃海隊問題を中心に-
ヨーロッパにおける越境協力の事例から見た韓日労働市場の移動性の向上

冷戦期における中国と「二つのドイツ」をめぐる国際政治史-1964年の中·西独接近に注目して-
超ネットワーク社会を迎えた地方自治体における国際交流の活性化方案に関する研究-済州特別自治道を中心に-

軍政における人権条約参加の要因-統治者による政権維持の観点から-
｢帰順者｣の発見－｢解放｣時代における｢帰順｣を巡って-

金樹延(大阪大)
青木榛花(慶應義塾大)

Huang Hao(ソウル大)
土屋悠子(中央大)

崔夏爛(大阪大)
Liu Yue(早稲田大)

Pei Zhen(鈴鹿大)
西村菜穂子(法政大)

09:30-
10:05
10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00

15:30-
16:05

16:05-
16:40

16:50-
17:25
17:25-
18:00

高橋一友(京都大)
尹銖賢(ハンシン大)

大谷晋平(神戸大)
孫藝齡(釜山大)

Yu Shuting(神奈川大)
李鐘賢(韓国外大)

湊本泰行(京都大)
金利真(一橋大)

日本近代競馬と天皇賞
文化的経験を極大化するための観光タイプとしての「コンテンツ·ツーリズム」の可能性と活性化の方向に対する研究

「シネマ57」の「アマチュア映画」らしさ
クリエイティブ·クラス(創造的階級)を通じた国内創造都市形成のための方法研究
官暦と民間暦を通してみる伝統と近代の交錯-日本統治時代の「台湾民暦」と国民党統治時代の「農民暦」を事例として-

トレンス·アイデンティティーと叙事に現れる様相に関する研究
ポスト新韓流時代の韓流ファンにおける韓国認識の分析

韓国における国際養子の表象-『スーザン·ブリンクのアリラン』を中心に-

洪貞美(ハンシン大)
市川章子(一橋大)

朴起範(関西大)
福井慶丈(北海道大)

丁允凞(韓国伝統文化大)
岩﨑早穂(同志社大)

李相勳(ハンシン大)
裵賢珠(仁荷大)

09:30-
10:05

10:05-
10:40

10:50-
11:25
11:25-
12:00

15:30-
16:05

16:05-
16:40
16:50-
17:25
17:25-
18:00

荒木真歩(神戸大)
李蘭燮(中央大[韓国])

鍋田尚子(神奈川大)
申惠媛(東京大)

Cheng Liang(神奈川大)
尹棲鈺(中央大[韓国])

外谷毅史(一橋大)
金明柱(北海道大)

民俗芸能の芸態から見る伝承の変化　-奈良県の「丹生の太古踊り」保存会と行政の関係を通して-
韓国の女性神話の文化記号論的研究-鉢里姫を中心に-

昔話からみるベトナム·キン族の竃神信仰
エスニックな「場」をめぐるまなざしの変容-韓国ニュース記事における「新大久保」の語り方から-

狐仙信仰のリミナリティ-狐仙信仰と胡子爺信仰の結合をめぐって-
ドイツ·ハンブルグの韓国人ディアスポラ社会ネットワークの研究

生殖補助技術と生命倫理
<対話の場>としてのまち歩き観光-「長崎さるく」10年間を探る-

柳昇完(中央大[韓国])
Cai Tian(熊本大)
尹汝奐(建国大)

Zhang Xu(中央大[韓国])
全喜知(東西大)

加藤宏明(三重大)
李秀珍(中央大[韓国])
Xu Hyo(中央大[韓国])

09:30-
10:05

10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00
15:30-
16:05
16:05-
16:40
16:50-
17:25
17:25-
18:00

佐々木隼相(東北大)
姜志彦(ソウル大)

Suonan Zhuoma(関西大)
岩永紘和(大阪市立大)
洪グスル(ハンシン大)
藤村斉輝(筑波大)

金容渽(ソウル大)
石原和(立命館大)

近代日本における博物学の思想史的研究-博物学者による教育実践に着目して-
ハシディズムの例に見る神秘主義の理論考察

東アジア仏教における多羅信仰の一考察
別伝騒動を巡る一考察

映画で再現された韓国シャーマニズムと恐怖の相関関係に関する研究-映画「叫声」を中心に-
チャールズ·テイラーにおける「地平の融合」

枯れた水の音に耳を澄ませる-龍安寺の沈黙の音-
如来教にみる宗教知の連鎖-常陸国枕石寺蔵「高祖親鸞聖人御枕石」縁起を題材に-

李徳雨(神奈川大)
Chan Kinshing(東京大)

權度赫(西江大)
Qian Zhengzhi(京都大)

中原雅人(神戸大)
Yu Chuanyang(慶北大)

吉積皓平(立命館大)
Liu Yang(関西大)

09:30-
10:05
10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00

15:30-
16:05

16:05-
16:40
16:50-
17:25
17:25-
18:00

会場綜合館 1階 104司会岩橋遼(大阪大)、李慧暋(釜山大)

          日付                            時間                                                                内容

6/30 (金)

7/1 (土)

7/2 (日)
7/3 (月)

発表時間           発表者                                                  発表題目                                             指定討論者
国際関係

             18:00-18:10                                                                          総 評

会場綜合館 1階 105司会金世進(東亜大)、宮﨑友里(神戸大)
発表時間           発表者                                                  発表題目                                             指定討論者
政治·法律

             18:00-18:10                                                                          総 評
会場綜合館 1階 102司会郭仁信(東亜大)、朴藝琳(韓国外大)

発表時間           発表者                                                  発表題目                                             指定討論者
経済·経営

             18:00-18:10                                                                          総 評

会場綜合館 10階 1005司会生江麻里子(早稲田大)、林東中(全南大)
金利徑(成均館大)

坂本弘毅(北海道大)
徳間一芽(広島大)

林東中(全南大)
雨宮史樹(明治大)

白主榮(ソウル大)
生江麻里子(早稲田大)

崔理愛(東西大)

デンマークにおける協同運動の概念の東アジアへの流入と国家別の変容-20世紀初頭の韓国と日本の民間組織の比較を中心に-
老中堀田正睦による蝦夷地情報収集-佐倉藩士林弥六の上申書を事例に-

19世紀末日本商人による木浦開港反対運動
榮山江流域圏における大型住居址の登場と拡散

1920年代の日本知識人と東アジア-東京帝国大学新人会を事例として-
鮮米擁護運動を通して見る在朝日本勢力と日本本国政府の関係

平安時代の衣服贈与　-男性に贈られる「女装束」を中心に-
植民地期における百貨店の登場と社会的位相-三越百貨店を中心に-

矢野涼子(神戸大)
崔載国(埼玉大)
閔東曄(東京大)

大槻和也(同志社大)
金炫石(東西大)
呉永台(東京大)
南浩鉉(忠南大)

番匠健一(同志社大)

09:30-
10:05

10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00
15:30-
16:05
16:05-
16:40
16:50-
17:25
17:25-
18:00

発表時間            発表者                                                    発表題目                                             指定討論者
歴史

             18:00-18:10                                                                          総 評

会場綜合館 9階 906司会藤村斉輝(筑波大)、姜志彦(ソウル大)
発表時間            発表者                                                    発表題目                                             指定討論者
宗教·思想

             18:00-18:10                                                                          総 評

会場綜合館 10階 1002司会外谷毅史(一橋大)、李蘭燮(中央大[韓国])
発表時間            発表者                                                    発表題目                                             指定討論者
民俗·人類

             18:00-18:10                                                                          総 評

会場綜合館 10階 1004司会湊本泰行(京都大)、尹銖賢(ハンシン大)
発表時間            発表者                                                    発表題目                                             指定討論者
文化·芸術

             18:00-18:10                                                                          総 評

会場綜合館 10階 1003司会小松麻美(早稲田大)、塩川奈々美(徳島大)
Lu Xiao(関西大)

塩川奈々美(徳島大)
洪姸定(延世大)
Ma Yun(首都大学東京)
姜文姫(同志社大)

Chen Huarong(東西大)
小松麻美(早稲田大)

朴相京(延世大)

近代日本人による中国語文法研究-「量詞」の名称と性質について-
計量的手法を用いた九州北部方言区画の再考
いわゆる「助詞省略」の教育内容に関する研究-教材分析を通して-

日本語にあって中国語にみられない字順の逆転する二字漢語について
近代日本における炭鉱の記録-「労働」·「女性」をめぐって-

『佳人之奇遇』の翻訳から見る梁啓超の朝鮮観
日本語学習のための翻訳ディスカッションにみる合意形成プロセス

外国人大学院生の学術テキスト分析の研究-終結表現の反復様相を中心に-

吉積皓平(立命館大)
南澔澈(九州大)

岡崎享子(立命館大)
市川章子(一橋大)
Xu Yilun(高麗大)
朴珍娥(東京大)
尹惠貞(一橋大)

Zhang Xixi(大阪大)

09:30-
10:05
10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00
15:30-
16:05
16:05-
16:40
16:50-
17:25
17:25-
18:00

発表時間            発表者                                                    発表題目                                             指定討論者
言語·文学

             18:00-18:10                                                                          総 評

会場綜合館 9階 905司会水出幸輝(関西大)、新藤麻里(東京大)
新藤麻里(東京大)

閔汀培(東西大)
閔スラ(大阪大)
工藤遥(北海道大)
白始真(中央大[韓国])
金善映(筑波大)

水出幸輝(関西大)
李英仙(東亜大)

現代韓国社会における成人子への親のサポートに対する社会的イメージ-若年雇用問題と親のサポートに関する言説分析-
『普通学校国語読本』の中の神話-教科書分析を中心に-

日本映画の中の女性再現を分析する-映画『東京の女』(1933)を中心に-
日本における「子育ての社会化」施策としての地域子育て支援の展開と利用実態

日本軍「慰安婦」問題と新(Neo)帝国主義
ヘイトスピーチ言説について、今一度考える-アジェンダ設定理論に基づくヘイトスピーチ言説へのアプローチ-

伊勢湾台風と集合的記憶
高齢社会進入と国家競争力-移住労働者活用法案の日本·ドイツ·フランス比較-

金昌震(北海道大)
渡邉悟史(成蹊大)

今里基(立命館大)
申鉉至(東亜大)

佐草智久(立命館大)
上原和甫(明治学院大)
Mao Lina(東亜大)
松下茉那(神戸大)

09:30-
10:05

10:05-
10:40
10:50-
11:25
11:25-
12:00
15:30-
16:05

16:05-
16:40

16:50-
17:25
17:25-
18:00

発表時間            発表者                                                    発表題目                                             指定討論者
社会·ジェンダー

             18:00-18:10                                                                          総 評

全体日程

大会準備委員会 準備委員長 : 朴盛彬(亜洲大)
小笹克行(東西大)山口達見(東西大)金珉志(東西大)

金宗植(亜洲大)千順子(亜洲大)崔鎭九(亜洲大)

宿舎チェックイン(バリューハイエンドホテル水原)
大会運営委員会議• 会場 : 綜合館 10階 1002
大会進行会議(各分科通訳·司会参加)• 会場 : 綜合館 10階 1003、1004、1005
登録• 会場 : 綜合館 1階 ロビー
分科別発表および討論(午前の部)
昼食• 会場 : 教職員食堂
引率教授懇談会• 会場 : 綜合館 12階 コーナーストーン
開会式司会 : 朴盛彬(亜洲大)開会の辞 : 張済国(フォーラム代表)歓迎の辞 : 柳煕碩(亜洲大総長職務代行)祝辞 : 長嶺安政(駐大韓民国日本国特命全権大使)• 会場 : 綜合館 1階 大講堂
基調講演 司会 : 林錫俊(東亜大)テーマ : 日韓次世代指導者に望むこと講演者 : 権哲賢(元駐日大使)• 会場 : 綜合館 1階 大講堂
分科別発表および討論(午後の部)
韓国伝統室内楽公演(シークレットアートカンパニー)• 会場 : 綜合館 1階 大講堂
レセプション• 会場 : 綜合館 1階 ロビー
調査旅行• 集合場所 : バリューハイエンドホテル水原
解散、日本側参加者帰国

14:00 以降
17:00~19:30

18:00~19:30

08:40~09:30

09:30~12:00

12:00~13:00

12:00~13:00

13:20-13:50

14:00~15:20

15:30~18:10

18:20~18:40

18:40~20:00

09:00~18:30

-

会場綜合館 10階 1007 司会林炳基(亜洲大)、朴代根(亜洲大)
小林悠太(大阪大)

関智弘(東京大)
林炳基(亜洲大)
姜源錫(亜洲大)

新規課題と行政対応-首相は行政機構をどう使い分けたのか-
保育政策の実施過程

知能型地方税スマート告知-電子通知·送達·収納·相談の一元化を中心に-
地域基盤の統合的老人長期療養の在宅サービス構築の方向

黃昭中(亜洲大)
沈峯燮(亜洲大)

小林悠太(大阪大)
関智弘(東京大)

15:30-
16:05
16:05-
16:40
16:50-
17:25
17:25-
18:00

発表時間           発表者                                                  発表題目                                             指定討論者
企画セッション

             18:00-18:10                                                                          総 評


